CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 624/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Jairo Martins Sampaio
Secretário de Agricultura e Interior

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União
Brasil, vem, por meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de substituir
uma ponte de madeira por um Kit de Transposição (ponte de concreto), no bairro
Caruru (acesso à madeireira Búrigo).

Justifica-se esta proposição, por ser uma ponte de madeira e tratar-se de
uma via muito importante, ligando Tubarão a Gravatal. Essa ponte é utilizada para o
agronegócio, escoamento dos produtos da agricultura familiar e também é o acesso
à madeireira Búrigo. Por essa ponte transitam diariamente inúmeros veículos de
grande porte e muito pesados, sendo que ela não oferece segurança a esses
veículos e usuários, causando sérios riscos de acidentes.

Sala das Sessões, em 27 de junho de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
1º Vice-Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara